
[image: image3.wmf]A) Importo lavori 

Lavori a base di gara

€ 53.835,87

Oneri sicurezza compresi nei prezzi

Oneri straordinari di sicurezza

€ 740,79

SOMMANO

€ 54.576,66

B)  Somme a disposizione

IVA 20% sui lavori

€ 5.457,67

Spese tecniche

€ 3.672,00

Incentivo ex art.92 D.lgs. 163/2006

€ 382,04

SOMMANO

€ 9.511,71

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 64.088,37


Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 81  del 30.07.2009
OGGETTO:

INTERVENTI DI PROTEZIONE IDRAULICA NEL COMUNE DI SERRENTI – PROGETTO DI COMPLETAMENTO -    APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO -  ESECUTIVO.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì  TRENTA del mese di LUGLIO, alle ore 19.30 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU    GIAN LUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA       UMBERTO

TALLORU PANTALEO
TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI: 

· la deliberazione della G.M. n° 24 del 09.02.2004, con la quale si approvava il progetto preliminare dei lavori comprendente la stima generale dell’intervento complessivo da attuarsi per stralci, per un importo totale di € 2.170.000,00;

· la delibera della G.M. n. 111 del 18/12/2007, di approvazione del progetto definitivo I° stralcio degli “Interventi di protezione idraulica”, dell’importo complessivo di € 1.000.000,00;

· la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n. 23/42 del 18/01/2005, con il quale si conferiva l’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, all’A.T.P. composta da: Ing. Michele Maccioni (Capogruppo) , Ing. Enrico Mascia, Ing. Erica Mascia  (Associati);

· la deliberazione della G.M. n° 112 del.18/12/2007, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori per un importo complessivo di € 1.000.000,00;

ATTESO che, ai sensi dell’art.4, comma 2, del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 1012/IV del 09/06/2005, tale intervento, non ricompreso nell’elenco annuale delle opere pubbliche 2008, verrà realizzato con un autonomo piano finanziario mediante l’utilizzo di risorse derivanti da economie realizzate in altri interventi;

VISTE le ordinanze sindacali n° 27 del 04/11/2008, n° 28 del 28/11/2008 e n° 32  del 10/12/2008 con le quali veniva dichiarato lo stato di emergenza a seguito delle forti precipitazioni del 4 e 27 novembre 2008 e del 09/12/2008, eventi che hanno interessato direttamente la zona ove si stavano svolgendo i lavori di sistemazione del canale oggetto della presente deliberazione;

RILEVATO che tali eventi alluvionali hanno messo in evidenza alcune criticità del progetto che già in fase di progettazione erano state evidenziate,  quali la sistemazione in terra battuta delle sponde arginali del canale a sezione trapezia nel tratto a monte e precisamente lungo la Via Repubblica;

RICHIAMATA  la delibera della G.M. n. 57 del 26/05/2009, con la quale si approvava la perizia suppletiva e di variante n.1, comportante l’aumento dell’importo contrattuale di € 117.570,30, e la ridefinizione del corrispettivo complessivo  dell’appalto, in € 753.305,87,  compresa l’incidenza degli oneri di sicurezza ridefiniti in € 27.505,00;

VISTA la delibera della G.M. n. 68 del 23/06/2009, con la quale si approva il Certificato di Regolare Esecuzione relativo al primo stralcio ed il quadro economico finale dell’opera;

CONSIDERATO che per adempiere a tutte le prescrizioni impartite in sede di approvazione della perizia di variante, dal Servizio del Genio Civile, occorre eseguire ulteriori lavori che risultano funzionali alla buona riuscita dell’opera;

VISTA la proposta di progetto di completamento presentata dall’ Ing. Michele Maccioni,  per un importo complessivo di €  64.088,37, di cui 54.576,66 per lavori;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, ha stabilito l’opportunità, ai sensi dell’art.15, comma 2, del D.P.R. 554/99, in funzione della tipologia ed entità dell’opera da realizzare,  procedere ad accorpare i livelli di progettazione in un’ unica stesura di progetto definitivo – esecutivo; 

VISTO l’art.93, commi 4 e 5, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, afferente ai contenuti della  progettazione definitiva ed esecutiva;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dello stesso art. 7, comma 17, della L.R. n° 5/2007, in calce alla proposta di deliberazione dal Responsabile Unico del Procedimento, nonché Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Alberto Atzeni;

VISTI i verbali di verifica e validazione del progetto definitivo – esecutivo, redatti in contradditorio tra Responsabile del Procedimento e  Progettista, in data  29/07/2009;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione terza e quarta, del D.P.R. 21/12/1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici ;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A
Per quanto indicato in premessa
1. Di approvare, ai sensi dell’art.93 del D.lgs. n. 163/2006, e su parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento, il progetto defintivo- esecutivo dei  lavori denominati  “Interventi di protezione idraulica  - progetto di completamento”, caratterizzato dal seguente quadro economico:

[image: image1.png]b @/




2. di dare atto che l’intervento dell’importo complessivo di € 64.088,37 è finanziato nel modo seguente:

· capitolo 7245/04 Comp. 2009 “Spese urbanizzazione” € 59.438,45;
· capitolo 7245/02 Comp. 2009 “Spese urbanizzazione” €   4.649,92;

3. Di dare, altresì, atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Alberto Atzeni, dipendente di questa amministrazione;

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di ogni conseguente atto.




� EMBED Excel.Sheet.8  ���








[image: image2.wmf]A) Importo lavori 

Lavori a base di gara

€ 53.835,87

Oneri sicurezza compresi nei prezzi

Oneri straordinari di sicurezza

€ 740,79

SOMMANO

€ 54.576,66

B)  Somme a disposizione

IVA 20% sui lavori

€ 5.457,67

Spese tecniche

€ 3.672,00

Incentivo ex art.92 D.lgs. 163/2006

€ 382,04

SOMMANO

€ 9.511,71

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 64.088,37

_1310464961.xls
Foglio1

		A) Importo lavori

		Lavori a base di gara		€ 53,835.87

		Oneri sicurezza compresi nei prezzi

		Oneri straordinari di sicurezza		€ 740.79

		SOMMANO		€ 54,576.66

		B)  Somme a disposizione

		IVA 20% sui lavori		€ 5,457.67

		Spese tecniche		€ 3,672.00

		Incentivo ex art.92 D.lgs. 163/2006		€ 382.04

		SOMMANO		€ 9,511.71

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 64,088.37






